
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.АБРАМОВКА« 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

28 августа  2020  г.                               с.Абрамовка                                          №  29 -К -1 

                                           

Об организации работы МБОУ СОШ с.Абрамовка  в 2020 – 2021 учебном году в 
условиях профилактики и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических 

правил 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПиН 2.4.22821-10 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к условиям организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» (далее – СанПиН), приказом МБОУ СОШ 

с.Абрамовка  от 28.08.2020 г. №29-К «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в МБОУ СОШ с.Абрамовка», в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в 

МБОУ СОШ с.Абрамовка,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет для проведения 

занятий с обучающимися по всем предметам, за исключением отдельных учебных 

кабинетов, спортивного зала, в соответствии со схемой закрепления учебных 

кабинетов в МБОУ СОШ с.Абрамовка (Приложение №1).   

2. Утвердить с 01.09.2020 г.:  

2.1. График прибытия обучающихся МБОУ СОШ с.Абрамовка в 2020-2021 учебном 

году (Приложение №2);  

2.2. Режим работы ( время начала и окончания уроков, время перемен) для 1-4 классов, 

5-11 классов на первое полугодие 2020-2021 учебного года. (Приложение №3);  



2.3. График проветривания, обеззараживания воздуха учебных кабинетов, коридоров и 

рекреаций, смены средств индивидуальной защиты работников МБОУ СОШ 

с.Абрамовка  в 2020-2021 учебном году (Приложение №4);  

2.4.График питания обучающихся МБОУ СОШ с.Абрамовка в 2020-2021 учебном году 

(Приложение №5). 

3. Работникам школы: изучить и руководствоваться : 

3.1. Памяткой по профилактике и раннему выявлению новой коронавирусной 

инфекции (Приложение №6);  

3.2. Памяткой о мерах по недопущению распространения новой коронавирусной 

инфекции в школе (Приложение №7).  

4. Учителям-предметникам:  

4.1. в соответствии с расписанием проводить уроки в следующих кабинетах:  - 

информатика – кабинет информатики; 

-физическая культура – спортивный зал, спортивная площадка. 

4.2. руководствоваться Памяткой педагогам «Как работать с учениками по 

требованиям СП 3.1/2.4.3598-20» (Приложение №8).  

5. Назначить ответственным за проведение термометрии сотрудников и обучающихся 

МБОУ СОШ с.Абрамовка (главный вход №1, запасной вход) с использованием 

бесконтактных термометров дежурных администраторов и учителей школ по графику: 

День недели Главный вход Запасной вход 

Понедельник Черникова Н.В. Чеснокова Н.В. 

Вторник Чеснокова Н.В. Черникова Н.В. 

Среда Сафронова Е.В. Коваленко Е.А. 

Четверг Плохотнюк Н.В. Сафронова Е.В. 

Пятница Коваленко Е.А. Плохотнюк Н.В. 

 5.1. Назначить ответственными за проведение термометрии при посадке обучающихся 

в школьный автобус ответственных за подвоз обучающихся:с.Дубки-Коваленко Е.А., 

с.Павловка- Герасименко Н.В., Сафронову Е.В., Сабадаш В.В., с.Григорьевка- 

Сущенко Т.А., Нагибко Н.А. 

 

6. Классным руководителям 1 – 11 классов обеспечить:  

 



 



 

Приложение 1  

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

 

Закрепление кабинетов за классами 

 

Класс Закрепленный кабинет Ответственный учитель 
(классный руководитель) 

1 класс кабинет 1 класса Сущенко Т.А. 
2 класс кабинет 2 класса Хлудкова Е.А. 
3 класс кабинет 3 класса Гагач Т.О. 
4 класс кабинет 4 класса Артеменко Р.К. 
5 класс кабинет русского языка Касьяненко И.Н. 
6 класс кабинет биологии Нагорнова Т.Г. 
7 класс кабинет английского языка Чеснокова Н.В. 
8 класс кабинет географии Нагибко Н.А. 
9 класс кабинет физики Сабадаш В.В. 
10 класс кабинет математики Коваленко Е.А. 
11 класс кабинет технологии Коваленко Е.А. 

7-11 классы Кабинет информатики Чеснокова Н.В. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ с.Абрамовка 

 __________________  

Н.В.Черникова 

 (приказ от 01.09.2020г. № 29-К-1) 

 

График прибытия обучающихся 

МБОУ СОШ с.Абрамовка 

 

Класс Количество 
обучающихся 

Время прихода Вход в помещение 
школы 

1 класс 13 9 ч. 00 мин  Главный вход 
2 класс 21 9 ч. 00 мин Запасной вход 
3 класс 12 8 ч. 50 мин Запасной вход 
4 класс 13 8 ч. 50 мин Главный вход 
5 класс 15 8 ч. 40 мин. Запасной вход 
6 класс 14 8 ч. 40 мин Главный вход 
7 класс 18 8 ч. 30 мин Запасной вход 
8 класс 15 8 ч. 30 мин Главный вход 
9 класс 25 8 ч. 20 мин Запасной вход 
10 класс 5 8 ч. 20 мин Главный вход 
11 класс 2 8ч. 20 мин Главный вход 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3  

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ с.Абрамовка 

 __________________  

Н.В.Черникова 

 (приказ от 01.09.2020г. № 29-К-1) 

Режим работы  в начальной школе 

(первое полугодие 2020-2021 учебный год) 

Класс урок/перемена начало 
занятий 

окончание 
занятий  

Примечание  

1 класс первый урок  9ч.05мин 9ч. 40мин  
перемена 10 мин.  

второй урок 9ч.50 мин 9 ч. 25 мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

динамическая пауза  
третий урок 10ч.25 мин 11 ч.00 мин  

перемена 10 мин прием молока 
четвертый урок 11ч.10мин 11ч.45 мин  

2 класс первый урок 9ч.05мин 9ч. 40 мин  
перемена 10 мин.  

второй урок 9 ч.50мин 10ч.25 мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

третий урок 11 ч.45мин 11ч.20 мин  
перемена 10 мин прием молока 

четвертый урок 11ч.30мин 12ч.05 мин  
перемена 10 мин  

пятый урок 12ч.15 мин 12 ч. 50 мин  
3 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.35 мин  

перемена 10 мин.  
второй урок 9ч. 45 мин 10ч.20 мин  

перемена 20 мин посещение столовой 
третий урок 10ч.40мин 11ч.15мин  

перемена 10 мин прием молока 
четвертый урок 11ч.25мин 12ч.00мин  

перемена 10 мин  
пятый урок 

 
 

12ч.10мин 12ч.45мин  

4 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.35 мин  



перемена 10 мин.  
второй урок 9ч. 45 мин 10ч.20 мин  

перемена 10 мин  
третий урок 10ч.30мин 11ч.05мин  

перемена 20 мин посещение столовой 
четвертый урок 11ч.25мин 12ч.10мин  

перемена 10 мин прием молока 
пятый урок 12ч.20мин. 12ч.55мин  

 

Режим работы в основной школе 

(первое полугодие 2020-2021 учебный год) 

Класс Урок/перемена начало 
занятий 

окончание 
занятий  

Примечание  

5 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  
перемена 10 мин. Правая часть рекреации 2 

этажа 
второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 2 
этажа 

третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

четвертый урок 11ч.40мин 12ч.20мин  
перемена 10 мин правая часть рекреации 2 

этажа 
пятый урок 12ч.30мин. 13ч.10мин  
перемена 10 мин. Правая часть рекреации 2 

этажа 
шестой урок 13ч.20мин 14ч.00 мин  

6 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  
перемена 10 мин. Правая часть рекреации 2 

этажа 
второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 2 
этажа 

третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

четвертый урок 11ч.40мин 12ч.20мин  
перемена 10 мин правая часть рекреации 2 

этажа 
пятый урок 12ч.30мин. 13ч.10мин  
перемена 10 мин. Правая часть рекреации 2 

этажа 
шестой урок 13ч.20мин 14ч.00 мин  

7 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  
перемена 10 мин. Левая часть рекреации 2 этажа 

второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  
перемена 10 мин левая часть рекреации 2 этажа 



третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  
перемена 10 минут  

четвертый урок 11ч.30 мин 12ч.10мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

пятый урок 12ч.30 мин 13ч.10мин  
перемена 10 мин левая часть рекреации 2 этажа 

шестой урок 13ч.20мин 14ч.00мин  
8 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  

перемена 10 мин. Левая часть рекреации 2 этажа 
второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  

перемена 10 мин левая часть рекреации 2 этажа 
третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  

перемена 10 минут левая часть рекреации 2 эта 
четвертый урок 11ч.30 мин 12ч.10мин  

перемена 20 мин посещение столовой 
пятый урок 12ч.30 мин 13ч.10мин  
перемена 10 мин левая часть рекреации 2 этажа 

шестой урок 13ч.20мин 14ч.00мин  
перемена 10 мин левая часть рекреации 2 этажа 

седьмой урок 14ч.10 мин 14ч.50мин  
9 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  

перемена 10 мин. Правая часть рекреации 1 этаж 
второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 1 этаж 
третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  

перемена 10 минут правая часть рекреации 1 этаж 
четвертый урок 11ч.30 мин 12ч.10мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 1 этаж 
пятый урок 12ч.20 мин 13ч.00мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

шестой урок 13ч.20мин 14ч.00мин  
перемена 10 мин правая часть рекреации 1 этаж 

седьмой урок 14ч.10 мин 14ч.50мин  
 

Режим работы в средней школе 

(первое полугодие 2020-2021 учебный год) 

Класс Урок/перемена начало 
занятий 

окончание 
занятий  

Примечание  

10 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  
перемена 10 мин. правая часть рекреации 

2этаж 
второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 2 
этаж 

третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  
перемена 10 минут правая часть рекреации 2 



этаж 
четвертый 

урок 
11ч.30 мин 12ч.10мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 2 
этаж 

пятый урок 12ч.20 мин 13ч.00мин  
перемена 20 мин посещение столовой 

шестой урок 13ч.20мин 14ч.00мин  
перемена 10 мин правая часть рекреации 2 

этаж 
седьмой урок 14ч.10 мин 14ч.50мин  

11 класс первый урок 9ч.00мин 9ч.40 мин  
перемена 10 мин. правая часть рекреации 1 

этажа 
второй урок 9ч. 50 мин 10ч.30 мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 1 
этажа 

третий урок 10ч.40мин 11ч.20мин  
перемена 10 минут правая часть рекреации 1 

этажа 
четвертый 

урок 
11ч.30 мин 12ч.10мин  

перемена 20 мин посещение столовой 
пятый урок 12ч.30 мин 13ч.10мин  
перемена 10 мин правая часть рекреации 1 

этажа 
шестой урок 13ч.20мин 14ч.00мин  

перемена 10 мин правая часть рекреации 1 
этажа 

седьмой урок 14ч.10 мин 14ч.50мин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ с.Абрамовка 

 __________________  

Н.В.Черникова 

 (приказ от 01.09.2020г. № 29-К-1) 

График проветривания, обеззараживания воздуха учебных кабинетов, коридоров 

и рекреаций, смены средств индивидуальной защиты работников  

МБОУ СОШ с.Абрамовка в 2020-2021 учебном году  

1. Учебные помещения проветриваются и обеззараживаются во время 

перемен: 

1класс 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 08.55 09.05 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 9.40 9.50 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

3 09.25 10.25 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

4 11.00 11.10 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 класс 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 08.55 09.05 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 9.40 9.50 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

3 10.25 10.45 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

4 11.20 11.30 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

5 12.05. 12.15 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

 



 

3-4 классы 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 08.50 09.00 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 09.35 09.45 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

3 10.20 10.40 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

4 12.00 12.10 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

 

5-6 классы 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 08.50 09.00 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 09.40 09.50 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

3 10.30 10.40 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

4 11.20 11.40 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

5 12.20 12.30 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

6 13.10 13.20 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

 

7, 8, 11 классы 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 08.50 09.00 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 09.40 09.50 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

3 10.30 10.40 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

4 11.20 11.30 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 
 



5 12.10 12.30 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

6 13.10 13.20 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

7 14.00 14.10 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

 

9-10  классы 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 08.50 09.00 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

2 09.40 09.50 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

3 10.30 10.40 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

4 11.20 11.30 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

5 12.10 12.20 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

6 13.00 13.20 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

7 14.00 14.10 Учитель, ведущий урок по 
расписанию 

 

2. Коридоры проветриваются во время уроков 

№ п/п Время проветривания и 
обеззараживания 

Ответственный 

начало окончание 

1 09.00 09.40 Уборщики служебных 
помещений (в 
соответствии с 
закрепленными 

убираемыми площадями) 

2 09.50 10.30 
3 10.40 11.20 
4 11.30 12.10 
5 12.20 13.00 
6 13.20 14.00 
7 14.10 14.50 

3. Сквозное проветривание осуществляется согласно таблице (СанПин) 
Наружная температура, в ˚С  Длительность проветривания помещения 

в малые перемены в большие перемены и 
между сменами 

От +10 до +6  4-10 минут 25-30 минут 
От +5 до 0  3-7 минут 20-30 минут 
От 0 до -5  2-5 минут 15-25 минут 
От -5 до -10  1-3 минут 10-15 минут 
Ниже -10  1-1,5 минут 5-10 минут 
 



 

Приложение 5  

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ с.Абрамовка 

 __________________  

Н.В.Черникова 

 (приказ от 01.09.2020г. № 29-К-1) 

 

График питания обучающихся 

МБОУ СОШ с.Абрамовка 

 

Класс Количество 
обучающихся 

Перемена Примечание 

1 класс 13 2 перемена   
2 класс 21 2 перемена  
3 класс 12 2 перемена правая зона 

приема пищи 
4 класс 13 3 перемена левая зона 

приема пищи 
5 класс 15 3 перемена правая зона 

приема пищи 
6 класс 14 3 перемена левая зона 

приема 
7 класс 18 4 перемена правая зона 

приема пищи 
8 класс 15 4 перемена левая зона 

приема пищи 
9 класс 25 5 перемена правая зона 

приема пищи 
10 класс 5 5 перемена левая зона 

приема пищи 
11 класс 2 4 перемена левая зона 

приема пищи 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6 

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

 



 

 

 

Приложение 7 

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

 

Памятка 

о мерах по недопущению распространения новой коронавирусной 

инфекции в школе 

Чтобы не допустить распространения новой короновирусной инфекции, школа вводит 

ограничительные и профилактические меры: 

 

1. Дозаторы с антисептиком для обработки рук – при входе в здание, пищеблок, 

всанузлах и туалетных комнатах. 

2. Ежедневный усиленный фильтр учеников и работников – термометрия с помощью 

бесконтактных термометров и опрос на наличие признаков инфекционных 

заболеваний. Лица с признаками инфекционных заболеваний изолируются, а школа 

уведомляет о заболевании территориальный Роспотребнадзор. 

3. Специальное расписание уроков и перемен с целью минимизации контактов детей, в 

том числе сокращения их количества во время проведения термометрии, приема пищи 

в столовой. 

4. Еженедельная генеральная уборка с применением дезинфицирующих средств, 

разведенных в концентрациях по вирусному режиму. 

5. Ежедневная влажная уборка с обработкой всех контактных поверхностей, игрушек и 

оборудования дезинфицирующими средствами. 

6. Дезинфекция посуды и столовых приборов – после каждого использования, путем 

погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием 

7. Бактерицидные установки в учебных кабинетах. 

8. Отдельное помещение – за каждым классом (исключение – уроки физкультуры, 

информатики, технологии, иностранному языку). 

9. Открытая спортивная площадка – для занятий физкультуры. 

10. Запрет на общешкольные массовые мероприятия с участием учеников. 

11. Место для изоляции учеников с признаками вирусных заболеваний до прихода 

родителей или приезда бригады скорой медицинской помощи – в медблоке. 

12. Требование о заключении врача об отсутствии медицинских противопоказаний для 

пребывания в школе для ребенка, который переболел или контактировал с больным 

COVID-19. 

13. Памятка по профилактике вирусных инфекций – на информационных стендах. 

 

 



 

 

Приложение 8 

к приказу от «28» августа 2020 г. № 29-К-1 

 

 

Памятка педагогам 

«Как работать с учениками по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20» 

 

1. Проводите уроки в закрепленных за классом кабинетах 

До конца 2020 года все занятия организуйте в кабинетах, которые определили 

для каждого класса. Дайте исключения только для уроков информатики, 

физкультуры, ИЗО, труда, практических занятий по физике и химии. После 

каждого урока исключения оповещайте техперсонал о необходимости провести 

влажную уборку с применением дезсредств. 

 

2. Следите за расписанием звонков. 

Теперь для каждого класса действует индивидуальное расписание. Такой подход 

позволит максимально разобщить учеников во время термометрии, перемен и 

приема пищи в столовой 

 

3. Отмените массовые мероприятия 

Внесите поправки в планы работ. Исключите из них концерты и праздники, 

которые запланировали до 31 декабря. Также отмените мероприятия с 

привлеченными лицами. Например, ветеранами, родителями и организаторами 

профориентации. 

 

4. Оповестите родителей о правилах посещения детьми школы 

Сообщите родителям о необходимости приводить ребенка в точное время. 

Объясните, что это позволит избежать скопления людей при утренней 

термометрии. обратите внимание родителей, что нужно представить 

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 

школе, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим. 

 

5. Учите школьников гигиене. 

Включите в планы работ занятия по обучению детей гигиене и сохранению 

здоровья. Например, проводите индивидуальные беседы и классные часы. 




